
  

نحوه ثبت نام و دریافت »هدیه ازدواج« از تامین اجتماعی

سازمان تامین اجتماعی کمک هزینه ازدواج را به بیمه شدگانی که برای اولین  
بار ازدواج می کنند )عقد دائم( و در ۵ سال پیش از ثبت ازدواج، حداقل ۲ 
سال سابقه پرداخت حق بیمه اجباری داشته و در زمان ازدواج نیز بیمه پرداز 

هستند، پرداخت می کند.
به گزارش ایسنا، کمک هزینه ازدواج که از سوی سازمان تامین اجتماعی به 
بیمه شدگان واجد شرایط پرداخت می شود، هدیه و شادباشی است که این 

سازمان به بیمه شدگانی که تشکیل خانواده جدید می دهند پرداخت می کند.
این کمک هزینه به بیمه شدگانی که برای اولین بار ازدواج می کنند )عقد دائم( 
و در ۵ سال پیش از ثبت ازدواج، حداقل ۲ سال سابقه پرداخت حق بیمه 

اجباری داشته و در زمان ازدواج نیز بیمه پرداز هستند، پرداخت می شود.
میزان کمک هزینه پرداختی، معادل یک ماه متوسط مزد یا حقوق بیمه شده 
)مزد مبنای کسر حق بیمه( است و در صورتی که طرفین عقد ازدواج )زن و 
مرد( بیمه شده و واجد شرایط باشند، کمک هزینه ازدواج به هر دو نفر پرداخت 
خواهـد شد.  این خدمت در گذشته با مراجعه حضوری مشمولان واجد شرایط 
به شعب سازمان تامین اجتماعی برای ارائه مدارک موردنیاز و تکمیل فرم های 
درخواست انجام می شد، اما با الکترونیکی شدن فرآیندهای ارائه این خدمت در 
قالب طرح ۳۰۷۰ و از طریق ارتباط برخط با پایگاه اطلاعات ثبت احوال، علاوه 
بر اینکه پس از ثبت ازدواج در پایگاه ثبت احوال، این کمک هزینه خودکار 
حساب واریز می شود، بیمه شدگان واجد شرایط خود نیز می توانند درخواست 
دریافت آن را در سامانه خدمات الکترونیک سازمان تامین اجتماعی ثبت کنند.

نحوه ثبت نام برای دریافت کمک هزینه ازدواج به اینگونه است که با ورود 
به صفحه تامین اجتماعی، در قسمت بیمه شدگان- حمایت های کوتاه مدت 
از  کنید. پس  اقدام  ثبت مشخصات  به  نسبت  ازدواج  درخواست هدیه  و 
احراز شرایط دریافت کمک هزینه ازدواج، کاربر با انتخا کلید »تایید و ادامه« 
نسبت به ثبت درخواست اقدام می کند به محض انتخاب کلید تأیید و ادامه 
درخواست کمک هزینه ازدواج نامبرده در سامانه متمرکز تعهدات کوتاه مدت 
ایجاد شده و به اداره کل امور مالی ارسال می شود. چنانچه موفق به درخواست 
کمک هزینه ازدواج نشده و در این رابطه با پرسش مواجه هستید، می توانید از 

طریق ثبت درخواست خود اقدام کنید تا مورد بررسی قرار گیرد.

معاون سازمان محیط زیست کشور اعلام کرد
افزایش ضریب حفاظت محیط زیست نیازمند رشد منابع 

اعتباری و بودجه است
 معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان محیط زیست کشور 
بر لزوم افزایش منابع اعتباری محیط زیست در بودجه سال ۱۴۰۳ تاکید کرد 
و گفت: افزایش ضریب حفاظت محیط زیست نیازمند رشد منابع اعتباری و 

بودجه است.
به گزارش ایلنا، انجم شعاع - معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور در دومین کارگاه آموزش معاونین توسعه 
ادارات کل حفاظت محیط زیست کشور که در  مدیریت حقوقی و منابع 
شیراز برگزار شد، از مدیران کل و معاونین توسعه مدیریت و منابع خواست تا 
عنصر پیگیری و هماهنگی با نظام برنامه ریزی استان به ویژه استانداری ها، 
نمایندگان مجلس، مسوولان سازمان مدیریت و برنامه ریزی، شورای حفظ 

اموال را سرلوحه کار خود قرار دهند.
از ظرفیت هایی است  یکی  بودجه ۱۴۰۳  بودجه لایحه  تنظیم  وی گفت: 
که باید از آن استفاده کرد، وظایف و کارکردهای محیط زیست با منابع و 
اعتباراتی که اختصاص می یابد همخوانی ندارد، همه مدیران این دستگاه باید 
مشارکت کنند و برای تنظیم بودجه و افزایش اعتبارت سال آینده محیط زیست 
دیدگاه های کارشناسانه مطرح کنند. مدیران کل استان ها باید در لایحه بودجه 
سال آینده حضور فعال و اثرگذار داشته باشند و ارتباط با شورای برنامه ریزی 

استان ها محکم و استوار باشد.
وی خاطر نشان کرد: محیط زیست با تفویض اختیار به مدیران استان ها 
می تواند دامنه فعالیت خود را گسترده کند و با فراغ بال به تصمیم گیری در 
حوزه حفاظت و نظارت بپردازد، خلاقیت و نوآوری با ورود همه مدیران به 
عرصه تصمیم گیری شکل می گیرد و مدیریت یکپارچه و فراگیر در محیط 

زیست نیاز به این خلاقیت ها دارد.
معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان محیط زیست کشور 
یادآور شد: حجم اعتبارات تملک دارایی ملی محیط زیست در سال جاری 
حدود یک هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان است و با احتساب اعتبارات تملکی استانی 
اعتبار جوابگوی نیازهای  این مقدار  که در اختیار محیط زیست قرار دارد، 

اساسی محیط زیست در حوزه نظارتی و پایش مناطق نیست.
انجم شعاع ادامه داد: در محیط زیست طبیعی حتی اگر ۱۰ هزار میلیارد ریال 
اعتبار هم اختصاص دهند، هنوز جا برای اجرای طرح های حفاظتی وجود دارد، 
حفاظت از عرصه های طبیعی، تجهیز محیط بانان، مجهز شدن به فناوری روز 

مسایلی است که نیاز به اعتبارات دارد.
وی افزود: انتظار است در بودجه ۱۴۰۳ منابع اعتباری محیط زیست چندین 
برابر شده و اعتبارات کافی برای افزایش ضریب حفاظت محیط زیست تامین 

شود.
انجم شعاع اظهار امیدواری کرد که برگزاری نشست های تخصصی موثر و 
ثمر بخش باشد و گفت: مدیران در امور مربوطه دارای نظر و دیدگاه باشند و 
همگان برای ارتقای ضریب حفاظت مناطق ورود کنند و دارای ایده و نوآوری 
باشند. وی برخی از دستاوردها و پیامدهای پیگیری بودجه سال جاری را هم نام 
برد و گفت: تصویب هزینه های دادرسی، درآمد معادن در اختیار منابع طبیعی 
و حفاظت محیط زیست، از جمله مصوبات خوب بودجه امسال است که 
برای اجرایی شدن آن باید تلاش بیشتری از سوی مدیران کل استان ها صورت 
پذیرد. انجم شعاع در ادامه به موضوع لایحه توسعه برنامه هفتم اشاره کرد و 
با بیان اینکه در لایحه برنامه هفتم توسعه هم نیاز است توجه جدی به محیط 
زیست شود، گفت: در پیش نویس این برنامه متاسفانه اسمی از محیط زیست 
نبود، اما تلاش فراوانی انجام شد تا در نشست های مختلف با معاون رییس 
جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه این موارد منتقل شود و درخواست 
حمایت از برنامه های حفاظت از محیط زیست شد و در نهایت ۲۲ بند و تکلیف 

به لایحه برنامه هفتم در کمیسیون تلفیق مرتبط با محیط زیست اضافه شد.
انجم شعاع افزود: موضوعاتی مانند حقابه ها، ارزیابی های زیست محیطی، 
تصمیمات در حوزه های اقتصادی و اجتماعی به این لایحه اضافه شده است، 
از جمله موضوعاتی که در این لایحه آمده است این است که در طول برنامه 
به محیط زیست به عنوان سازمان کمک گیرنده نگاه شود، این تحول بزرگی 

برای محیط زیست است.
وی خاطر نشان کرد: این ۲۲ تکلیف بسیار مهم است، فصل محیط زیست 
و منابع طبیعی در این لایحه جایش خالی بود و اکنون گنجانده شده است، ما 
اگر منابع طبیعی خوب و غنی داشته باشیم بخش قابل توجهی از اهداف محیط 
زیست هم محقق می شود با تلاشی که صورت گرفت توجه به منابع طبیعی 

هم در لایحه برنامه هفتم توسعه پررنگ تر دیده شده است.

اولویت کارگروه سلامت ستاد ملی جمعیت کدام است؟

جمعیت؛قدماولبرایرشددرهمهزمینهها

اتحدملت - گروه جامعه - ریحانه عبدالهی؛ 
کاهش نرخ باروری در سال های اخیر زنگ خطر 
جدی پیری جمعیت را در ایران به صدا درآورده 
است؛ درد پنهانی که اگر مداوا نشود، شاید به 
مثابه کشورهایی چون ژاپن به بیماری لاعلاجی 

برای آینده ایران باشد.
شنیدن این زنگ خطر در سال های اخیر، 
از  قانون حمایت  تصویب  به سمت  را  کشور 
قانونی  داد؛  جوانی جمعیت سوق  و  خانواده 
۷۳ ماده ای که با هدف حمایت از افزایش نرخ 
رشد جمعیت به ابعاد مختلفی از جمله اعطای 
به  ویژه  تسهیلات  مسکونی،  واحد  و  زمین 
خانواده های دارای فرزند، دانشجویان متأهل، 
اهدای خودروی ایرانی پس از تولد فرزند دوم 
به مادران، ارائه تسهیلات بانک ها به خانواده ها، 
اهدای مرخصی زایمان برای بانوان شاغل می 

پردازد.
با روند فعلی این نرخ ادامه پیدا کند  »اگر 
حوالی سال ۱۴۱۵ به نرخ رشد جمعیت صفر 
خواهیم  منفی  رشد  نرخ  به   ۱۴۲۰ سال  در  و 
رسید« این مطلب را چندی پیش صالح قاسمی 
دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت کشور 
در جلسه تبیین بحران سالمندی و چالش های 
به  است؛  کرده  مطرح  جمعیت  جوانی  حوزه 
ایران  موجود  آمارهای  به  توجه  با  وی،  گفته 
بعد از رسیدن به جمعیت ۹۰ میلیون نفر روند 
شروع به کاهش خواهد کرد و باید به ضرورت 
چاره ای برای رفع این مشکل اندیشید که این 
امر مستلزم توجه همه بخش ها به این موضوع 
گیلان،  استان های  حاضر  حال  در  و  است 

مازندران، البرز، مرکزی و سمنان پایین ترین نرخ 
باروری کشور را ثبت کرده و این آمارها در طول 

تاریخ ایران بی سابقه است.
بر اساس آماری اعلامی دبیر مرکز مطالعات 
به ۱.۶  باروری  نرخ  راهبردی جمعیت کشور؛ 
فرزند رسیده و به سریع ترین حالت به این نرخ 
رسیده ایم که جای تامل دارد و نظام مدیریت 
است، ۱۲  جامانده  از وضعیت  برنامه ریزی  و 
درصد از جمعیت کشور را سالمندان تشکیل 
به  این رقم  آینده  برای ۲۵ سال  می دهد ولی 
بیش از ۳۰ درصد می رسد که مهم ترین پیامد 
آن در حوزه اقتصاد خود را نشان خواهد داد 
و قطعا رکود اقتصادی را شاهد بوده و از نظر 

نیروی کار نیز با مشکل مواجه خواهیم شد.
پس از این آمار به سراغ کارگروه سلامت ستاد 
ملی جمعیت رفتیم تا از اولویت های این ستاد 
و تلاش برای افزایش نرخ باروری بپرسیم؛ نجمه 
اولیت های  درباره  کارگروه  این  عضو  تهرانیان 
اساس  بر  گفت:  کشور  در  زنان  سلامت 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی و دولت 
و  فرزندآوری  کارگروه،  این  اولویت  سیزدهم، 
افزایش جمعیت با رویکرد ترویج زایمان طبیعی 

است.
وی با بیان اینکه با روند فعلی رشد جمعیت 
در آینده با مشکلات بسیاری مواجه خواهیم 
شد، اظهار داشت: جمعیت در ابعاد امنیتی، 
پیشرفت های علمی، نظامی و حتی اختراعات و 

اکتشافات و همه زمینه ها حرف اول را می زند.
انسانی  نیروی  اینکه  بیان  با  تهرانیان 
ارزشمندترین سرمایه هر کشوری است و حتی 

تکنولوژی هم نمی تواند جایگزین نیروی انسانی 
باشد، افزود: شاهد هستیم کشورهایی که از 
نظر جمعیتی توسعه زیادی داشتند در توسعه 

علمی نیز پیشرفت های شگرفی داشتند.
وی افزود: برعکس نظر مالتوس و برخی دیگر 
از متفکران غربی که معتقد بودند اگر جمعیت 
افزایش پیدا کند با مشکلات اقتصادی در دنیا 
مواجه خواهیم شد، جمعیت موجب توسعه 
منابع و توسعه اقتصادی یک کشور می شود. 
شاهد این امر کشورهایی نظیر هند و چین است

عضو کارگروه سلامت ستاد ملی جمعیت، 
برای  فرزندآوری  مسئله  باید  داد:  ادامه 
سنگین  وظیفه  که  بانوان  ویژه  به  خانواده ها 
مرحله  به  توجه  با  فرزندآوری  امر  در  را  تری 
دوران بارداری و زایمان بر عهده دارند، فرهنگ 
سازی شود بخصوص در ارتباط با نوع زایمان، 
اگر بخواهیم افزایش جمعیت تحقق یابد، نوع 

زایمان بسیار موضوع تاثیرگذاری است.
به گفته وی، نوع زایمان در فرزند آوری نقش 
آینده  در  را  زیرا عمل سزارین مشکلاتی  دارد 
ایجاد می کند؛ تردیدی نیست این نوع زایمان 
تنها در شرایطی که زایمان خطراتی را برای مادر 
و کودک ایجاد می کند باید انجام  شود، اما اگر 
موضوع سزارین اختیاری باشد، در آینده برای 

مادر و فرزند مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد.
بهداشت  گروه  دانشیار  خود  که  تهرانیان 
باروری و مامایی دانشکده علوم پزشکی دانشگاه 
تربیت مدرس است، ادامه داد: سزارین ممکن 
است چسبندگی داخل شکم و رحم ایجاد کند 
و خطرات بسیار زیادی را در زایمان های بعدی 

برای مادر ایجاد می کند.
وی کنده شدن زودرس جفت، پارگی رحم، 
جایگزینی نابجای جفت در محلی که هنگام 
جراحی سزارین برش خورده و خونریزی شدید 
را از عوارض سزارین برشمرد و تاکید کرد: این 
را  مشکلاتی  آینده  در  مادر  برای  زایمان  نوع 
ایجاد کرده و دفعات بارداری را محدود می کند 
در حالی که در زایمان طبیعی محدودیتی وجود 

ندارد و ضرری برای مادر ایجاد نمی شود.
وی تاکید کرد: زایمان طبیعی نه تنها برای مادر 
مشکلی ایجاد نمی کند، بلکه می تواند با تنظیم 
هورمونهابی نظیر ادیپوکین ها و سایتوکاین ها 
متابولیکی  بیماری های  و  سرطان ها  برخی  از 
نظیر دیابت و غیره در طول زندگی مادر و فرزند 

پیشگیری کند.
وی، تغذیه مادر و توجه به بهداشت مادر 
دوران  و  بارداری،  دوران  بارداری،  از  پیش 
شیردهی را ضروری دانست و گفت: در زمان 
بارداری، زمان شیردهی و یا در زمانی که فرد 
مناسب  تغذیه  باید  دارد  بارداری  به  تصمیم 
تا سلامت مادر و  باشد  فراهم  او  بهداشت  و 

کودک نیز تضمین شود.
تهرانیان، یکی از اولویت های اساسی کارگروه 
ستاد ملی جمعیت را ترویج زایمان طبیعی و 
کاهش سزارین عنوان کرد و گفت بر اساس 
ماده ۵۰ قانون جوانی جمعیت لازم است سالانه 
پنج درصد کاهش آمار سزارین را داشته باشیم.

این مدرس دانشگاه درباره وضعیت بانوان  و 
سلامت آنها در روستاها نیز خاطرنشان کرد: در 
روستاها وضعیت مناسب و منظم تری داریم 
بهورزها  و حضور  بهداشت  خانه های  که  چرا 
پرونده  بانوان هر کدام  تا  موجب شده است 
داشته باشند و به طور دوره ای نیز تحت معاینه 

پزشک و ماما قرار بگیرند.
۵۶ درصد زایمان در کشور سزارین است

متخصصان  انجمن  رییس  کاظمی  سودابه 
کنگره  نخستین  در  نیز  کشور  زایمان  و  زنان 
تخصصی چالش های بالینی زایمان آماری از 
و گفته است: حدود ۵۶  ارایه کرده  زایمان ها 
درصد زایمان ها در کشور سزارین است و ایران 
بوده در  این زمینه  جزو کشورهای پیشرو در 
حالیکه عوارض این نوع زایمان نسبت به زایمان 
طبیعی بیشتر بوده و مشکلات زیادی را برای 

مادران ایجاد می کند.
افزایش  اینکه  به  توجه  با  کرد:  تصریح  وی 
جمعیت کشور به سمت سالمندی هشداری 
تا  اندیشیده شود  تمهیداتی  باید  است  جدی 

فرزندآوری برای زوجین جذابیت داشته باشد.
های  آموزش  است  لازم  افزود:  کاظمی 
باردار شدن و  بهترین سن  باروری،  بهداشت 
غیره برای دختران از دوران دبیرستان و دوره 
های مشاوره ای نیز برای زوجین در زمینه سن 
مناسب باروری و تولد فرزند سالم برگزار شود و 
زوجین نباید بارداری ها رو به تعویق بیاندازند و 

در این زمینه آسیب شناسی باید انجام شود.

مناسبات عرضه و تقاضا، موجب شده به دلیل کاهش تقاضا، 
رکود حاکم شود، آیا اسم اینکه مردم دیگر نمی توانند خانه بخرند، 

پایین آمدن قیمت هاست؟
به گزارش خبرنگار ایلنا، یکی از مسائلی که در هفته های اخیر 
به عنوان یک »دستاورد اقتصادی« بارها در رسانه ها مطرح شد، 
این  غالباً  دولتی  مدیران  است؛  مسکن«  بخش  تورم  »کنترلِ 
این  اما سوال  قیمت های مسکن« می نامند،  را »کاهش  دستاورد 
است که کاهش قیمت در قیاس با چه و در اندازه گیری با کدام 

متر و معیار؟
شدن  برابر  ده  از  مجلس  پژوهش های  مرکز  رئیس  وقتی 
به  و  اخیر سخن می گوید  پنج ساله  بازه ی  در  هزینه های مسکن 
واقعیِ  استطاعت  از  بخش  این  هزینه های  می کند  ادعا  درستی 
ما  مدعی می شوند  دولتمردان  است،  خارج  مردم کشور  اکثریت 
تورم  مهار  آن ها  آنچه  اما  کنیم.  مهار  را  تورم مسکن  توانسته ایم 
می نامند، به گفته علیرضا خرمی فعال کارگری »فقط بهره  بردن 
از رکودی ست که به دلیل همان عدم استطاعت جمعی، در بازار 
مسکن حاکم شده است؛ هیچ عملکرد اصلاحی صورت نگرفته، فقط 
مناسبات عرضه و تقاضا، موجب شده به دلیل کاهش تقاضا، رکود 
حاکم شود، آیا اسم اینکه مردم دیگر نمی توانند خانه بخرند، پایین 

آمدن قیمت هاست؟!«
در سال های اخیر، شوک های تورمیِ پیاپی در بازار ملتهب مسکن 
اتفاق افتاد؛ آخرینِ این شوک ها، در پایان پاییز سال گذشته بود 
که موجب شد، قیمت هر متر مربع مسکن در تهران، بینِ ۵۰، ۶۰ 
تا ۱۰۰ درصد افزایش یابد؛ بعد از آن بازار به دلیل خصلتِ ذاتیِ 
خود در رکود و خمودگیِ سنگین فرورفت؛ مشتریانِ خرید ملک کم 
شدند و کمتر کسی یافت می شد که مثلاً در تهران بتواند بابت هر 

متر مربع آپارتمان بیش از ۶۰ یا ۷۰ میلیون تومان بپردازد.
با وجود همه ی این واقعیاتِ مسلم که پیش چشم همگان اتفاق 
نمونه،  برای  یاد می شود؛  تورم  از دستاورد دولت در مهار  افتاد، 
مسکن، حسین  بازار  وضعیت  درخصوص  اظهارنظر  تازه ترین  در 
میانی  روزهای  در  تهران  استان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل  جنتی، 
مهرماه، کاهش قیمت مسکن در استان را به طور متوسط ۲۰ درصد 
اعلام کرده است. مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران با اشاره 
به اجرای برنامه ساماندهی مشاوران املاک و جلوگیری از فعالیت 
مشاوران بدون مجوز صنفی، آن را عامل مهمی در کاهش قیمت 
مسکن عنوان کرده است. به گفته جنتی از اردیبهشت ماه امسال 
در تهران، شهرهای جدید پرند، پردیس، اندیشه و همه شهرهای 
طریق  از  استان  املاک  مشاور  هزار   ۲۱ ساماندهی  برای  استان 

عملیات گشت های ساماندهی مشاوران املاک آغاز شد.

نه  را  مسکن  گرانی  گناه  که  می بینیم  اظهارات  این  بازخوانی  با 
معلولِ ناتوانی در تامین مسکن براساس اصل ۳۱ قانون اساسی که 
از بدعملکردی و فسادِ مشاوران املاک دانسته اند؛ گویا با پلمب 
کردن دفاتر مشاور املاکِ فاقد مجوز، یک گام بلند در ساماندهی 
مسکن و قیمت های آن برداشته شده و حالا دیگر مردم می توانند 

خانه دار شوند!
مثلاً  با  قیاس  در  البته  مسکن  قیمت  درصدی   ۲۰ کاهش 
فروردین یا اردیبهشت اگر هم در بخش هایی از پایتخت اتفاق 
افتاده باشد، تنها معلولِ ناتوانی مردم در خرید آپارتمان است و 
علت دیگری ندارد و البته چیز جدیدی هم نیست. چند ماه قبل 
از این اظهارات، در هفدهم خردادماه سال جاری، دبیر انجمن 
باتوجه به رکود فعلی،  انبوه سازان مسکن استان تهران گفت: 
 ۱۰ افت  با  لوکس نشین  و  مناطق شمالی  در  قیمت های مسکن 
ایرج رهبر »با توجه  به گفته  تا ۲۰ درصدی روبرو شده است. 
به کاهش قدرت خرید متقاضیان در بازار مسکن شاهد افت ۱۰ 
تا ۲۰ درصدی قیمت ها در بازار مسکن به ویژه واحدهای لوکس 
نزولی  باعث شده که قیمت ها روند  هستیم که همین موضوع 

داشته باشند«.
پس می بینیم اولاً کاهش قیمت ها در برخی مناطقِ لوکس تهران 
که نرخ ها نجومی و فوق لاکچری ست اتفاق جدیدی نیست و از 
بهار امسال شروع شده است و دوماً آنچه بازار نشان می دهد و 
متولیان آن می گویند همان رکود است که منجر به کاهش قیمت ها 

شده نه رویکردهای اصلاحی!
علیرضا خرمی در ارتباط با ادعای کنترل قیمت مسکن می گوید: 
دولت مدعی ست ما تلاش کرده ایم تورم را مهار کنیم در صورتیکه 
بازار هست و  اتفاق نیفتاده؛ الان مدتهاست که کسادی در  این 

دولت به این کسادی و رکودِ بازار، »کنترل تورم« می گوید!
به گفته ی این فعال کارگری، مدتهاست که خرید خانه برای مردم 
عموماً و کارگران خصوصاً تبدیل به یک رویا شده است؛ دیگر کسی 
نمی تواند به خانه دار شدن فکر کند چه برسد که برای آن برنامه 

ریزی کند.
این فعال کارگران اصفهان در ادامه می گوید: کارگران برای اجاره 
خانه به حاشیه ی شهرها رفته اند؛ تقریباً همه کارگران در حاشیه ها 
زندگی می کنند؛ در اصفهان هیچ کارگری نمی تواند با درآمد خود 
در یک منطقه ی خوب یا متوسط شهر خانه اجاره کند لاجرم مجبور 
به  یافتن  تسری  حال  در  مساله  این  و  برود؛  حاشیه ها  به  است 

شهرستان های کوچک است.
افزایش  خرمی اضافه می کند: دولت در مذاکرات مزدی ۱۴۰۲، 
قانونی  افزایش  به  تن  و  دانست  تورم  عامل  را  کارگران  حقوق 

دستمزد نداد؛ چه شد، تورم مهار شد؟! این مارپیچ دستمزد- تورم 
اصلاً در کشور ما واقعیت ندارد؛ حقوق را زیاد نکردند اما تورم به 

پیش تاخت.
او تاکید می کند: امروز کارگران بیش از  ۸۰ درصد درآمد خود را 
برای اجاره خانه می دهند؛ من همکاری دارم که ۱۴ میلیون تومان 
حقوقِ ماهانه می گیرد ولی ۱۰ میلیون تومانِ آن را برای اجاره خانه 
کارگران می آید، حتی  بر سر  کنید چه  می دهد، خودتان حساب 

کارگران فنی و متخصص که بیشتر از حداقل ها حقوق می گیرند!
تنزلِ  اسم  نمی شود  ندارد؛  واقعیت  که  ادعایی ست  تورم،  مهار 
را  پایتخت  لاکچری  مناطق  در  ملک  قیمت  درصدی   ۲۰ خودکارِ 
کاهش هزینه های مسکنِ مردم گذاشت؛ کارگر با ده یا ۱۵ میلیون 
بگذارد،  کنار  را  حقوقش  و  کند  کار  سال   ۳۰ اگر  حقوق  تومان 

نمی تواند خانه دار شود.
پیدا  معنا  وقتی  مسکن«  نجومی  نرخ های  مهار  در  »موفقیت 
می کند که دولت با طرح هایی مثل اجاره به شرط تملیک یا حمایت 
از تعاونی های پررونق مسکن، راهی باز کند تا عموم مردم یعنی 
مزدبگیران خانه دار شوند؛ امروز حتی وام های مسکن با بهره های 
می خورند.  سودجویان  درد  به  فقط  و  ندارند  کارکردی  آن چنانی، 
بیست و دوم مهرماه، محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون 
عمران مجلس در مورد وام هایی که کارکردی ندارند، گفت: »قرار 
شده که ۵۵٠ میلیون تومان وام مسکن ارائه شود اما با بازپرداخت 
١٢ میلیون تومان آن هم اگر یک میلیارد تومان سپرده داشته باشند 
حال اینکه کدام جوان می تواند اقساط ١٢ میلیون تومان را بپردازد و 

یک میلیارد تومان سپرده داشته باشد«.

اخبار

نوع زایمان در فرزند آوری 
نقش دارد زیرا عمل سزارین 
مشکلاتی را در آینده ایجاد 
می کند؛ تردیدی نیست این 
نوع زایمان تنها در شرایطی که 
زایمان خطراتی را برای مادر و 
کودک ایجاد می کند

مسکن کارگری ارزان نشده، اسمِ رکود را »کاهش قیمت« نگذارید!
تداومتورمدرزندگیروزمرهیکارگران
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